
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

건강증진과 3,205,826 3,440,818 △234,992

국          1,115,456

시          1,154,647

구            935,723

구민생활 건강증진 지원 3,153,950 3,016,701 137,249

국          1,115,456

시          1,154,647

구            883,847

주민건강증진서비스 지원 303,400 350,200 △46,800

국            126,000

시             67,500

구            109,900

지역특화 건강행태 개선사업 82,400 100,000 △17,600

국             30,000

시             15,000

구             37,400

101 인건비 19,100 36,700 △17,600

국              9,550

시              4,775

구              4,775

10  기간제근로자등보수

  ○전문인력 인건비

    ο영양사1명

    ο피복비

36,700 △17,60019,100

19,100

18,70018,700,000원

국              9,350

시              4,675

구              4,675

400400,000원

국                200

시                100

구                100

201 일반운영비 56,500 54,500 2,000

국             17,050

시              8,525

구             30,925

03  행사운영비 54,500 2,00056,500

- 1 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

  ○4대사업(운동,영양,비만,절주)프로그램운

    영  56,500  56,500,000원

국             17,050

시              8,525

구             30,925

202 여비 4,000 4,000 0

국              2,000

시              1,000

구              1,000

01  국내여비

  ○출장여비

4,000 04,000

4,0004,000,000원

국              2,000

시              1,000

구              1,000

203 업무추진비 1,800 1,800 0

국                900

시                450

구                450

03  시책추진업무추진비

  ○지역특화건강행태개선사업 추진

1,800 01,800

 1,800  150,000원*12회

국                900

시                450

구                450

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국                500

시                250

구                250

10  행사실비보상금

  ○교육,세미나 등 참석

0 1,0001,000

1,0001,000,000원

국                500

시                250

구                250

주민건강증진센터 운영 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01  사무관리비 0 5,0005,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

  ○기타 사무 소모품 구입

02  공공운영비

  ○운동시설장비 유지,관리비 등

03  행사운영비

  ○운동 프로그램 운영비

5,0005,000,000원

0 5,0005,000

 5,000  500,000원*10월

20,000 △10,00010,000

10,0001,000,000원*10월

금연클리닉운영 192,000 230,200 △38,200

국             96,000

시             48,000

구             48,000

101 인건비 109,000 131,390 △22,390

국             54,500

시             27,250

구             27,250

10  기간제근로자등보수

  ○기간제근로자등 보수

    ο금연상담사 인건비

    ο국민연금등 4대보험

    ο금연지도점검요원 인건비

    ο국민연금 등 4대보험

131,390 △22,390109,000

109,000

 90,000  1,500,000원*6명*10월

국             45,000

시             22,500

구             22,500

7,2007,200,000원

국              3,600

시              1,800

구              1,800

 10,800  900,000원*2명*6월

국              5,400

시              2,700

구              2,700

1,0001,000,000원

국                500

시                250

구                250

201 일반운영비 38,800 33,810 4,990

국             19,400

시              9,700
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 구              9,700

03  행사운영비

  ○금연크리닉 운영비

    ο금연홍보, 행사물품 구입, 운영

33,810 4,99038,800

38,800

 38,800  38,800,000원

국             19,400

시              9,700

구              9,700

202 여비 3,000 3,000 0

국              1,500

시                750

구                750

01  국내여비

  ○ 전문인력 출장여비

3,000 03,000

3,0003,000,000원

국              1,500

시                750

구                750

203 업무추진비 1,000 2,600 △1,600

국                500

시                250

구                250

03  시책추진업무추진비

  ○금연크리닉 업무추진

2,600 △1,6001,000

1,000200,000원*5회

국                500

시                250

구                250

301 일반보상금 1,200 0 1,200

국                600

시                300

구                300

10  행사실비보상금

  ○교육,세미나 참석

0 1,2001,200

1,2001,200,000원

국                600

시                300

구                300

307 민간이전 36,000 56,400 △20,400

- 4 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

307 민간이전 국             18,000

시              9,000

구              9,000

01  의료및구료비

  ○금연보조약품 구입비

56,400 △20,40036,000

36,0003,000,000원*12월

국             18,000

시              9,000

구              9,000

405 자산취득비 3,000 3,000 0

국              1,500

시                750

구                750

01  자산및물품취득비

  ○금연관련 기자재구입

3,000 03,000

3,0003,000,000원

국              1,500

시                750

구                750

간접흡연예방 금연사업 9,000 0 9,000

시              4,500

구              4,500

201 일반운영비 9,000 0 9,000

시              4,500

구              4,500

03  행사운영비

  ○간접흡연예방 금연사업

0 9,0009,000

9,0009,000,000원

시              4,500

구              4,500

공공보건 의료사업 지원 455,760 446,718 9,042

국            211,748

시            104,882

구            139,130

보건소 방문보건사업 250,922 338,364 △87,442

국            125,461

시             62,731

구             62,730

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

101 인건비 242,596 330,480 △87,884

국            121,298

시             60,649

구             60,649

10  기간제근로자등보수

  ○방문보건인건비

330,480 △87,884242,596

242,596242,596,000원

국            121,298

시             60,649

구             60,649

201 일반운영비 7,006 7,884 △878

국              3,503

시              1,752

구              1,751

01  사무관리비

  ○방문보건 교육비

    ο방문보건전담인력 전문교육비

    ο방문보건최고관리자 교육비

    ο방문보건전문인력 전문교육비

6,564 4427,006

7,006

 3,896  3,896,000원

국              1,948

시                974

구                974

110110,000원

국                 55

시                 28

구                 27

 3,000  3,000,000원

국              1,500

시                750

구                750

301 일반보상금 1,320 0 1,320

국                660

시                330

구                330

10  행사실비보상금

  ○자원봉사자 보상금

0 1,3201,320

1,3201,320,000원

국                660

시                330
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

구                330

방문보건사업운영지원 30,080 25,480 4,600

201 일반운영비 2,400 1,400 1,000

01  사무관리비

  ○방문보건실 운영비(사무용품,인쇄비)

1,400 1,0002,400

 2,400  200,000원*12월

202 여비 1,680 1,680 0

01  국내여비

  ○방문보건여비

1,680 01,680

1,68010,000원*1명*14일*12월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비

  ○방문보건사업 업무추진

1,000 01,000

1,0001,000,000원

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

01  의료및구료비

  ○방문보건사업용 약품 및 소모품

20,000 5,00025,000

 25,000  25,000,000원

심뇌혈관질환 예방관리사업 23,824 10,000 13,824

국             11,912

시              5,956

구              5,956

101 인건비 15,000 0 15,000

국              7,500

시              3,750

구              3,750

10  기간제근로자등보수

  ○만성질환관리 보조요원

0 15,00015,000

15,00015,000,000원

국              7,500

시              3,750

구              3,750

201 일반운영비 6,824 8,000 △1,176

국              3,412

시              1,706

구              1,706

01  사무관리비

  ○만성질환담당자 전문교육비

8,000 △5,1762,824

 2,824  1,412,000원*2명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

03  행사운영비

  ○교육운영

  ○예방 홍보

국              1,412

시                706

구                706

0 4,0004,000

2,000200,000원*10회

국              1,000

시                500

구                500

2,0002,000,000원*1식

국              1,000

시                500

구                500

307 민간이전 2,000 2,000 0

국              1,000

시                500

구                500

01  의료및구료비

  ○의료소모품 구입비(혈당측정지,알콜솜 등

    )

2,000 02,000

 2,000  2,000,000원

국              1,000

시                500

구                500

지역사회 만성병 조사감시사업 39,024 35,344 3,680

국             19,512

시              9,756

구              9,756

307 민간이전 39,024 0 39,024

국             19,512

시              9,756

구              9,756

05  민간위탁금

  ○지역사회 건강조사 사업비

0 39,02439,024

 39,024  39,024,000원*1식

국             19,512

시              9,756

구              9,756

한방건강증진 기반구축 사업 5,958 6,750 △792
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

한방건강증진 기반구축 사업 국              3,972

시                993

구                993

405 자산취득비 5,958 6,750 △792

국              3,972

시                993

구                993

01  자산및물품취득비

  ○한방진료장비 구입

6,750 △7925,958

5,9585,958,000원*1식

국              3,972

시                993

구                993

한방건강증진 사업 4,602 4,600 2

국              2,301

시              1,151

구              1,150

201 일반운영비 4,602 4,600 2

국              2,301

시              1,151

구              1,150

03  행사운영비

  ○ 한방건강증진사업 운영

4,600 24,602

4,6024,602,000원

국              2,301

시              1,151

구              1,150

임산부 및 영유아 보충영양 관리사업 97,180 0 97,180

국             48,590

시             24,295

구             24,295

101 인건비 19,500 0 19,500

국              9,750

시              4,875

구              4,875

10  기간제근로자등보수

  ○영양사 인건비

0 19,50019,500

19,5001,950,000원*1명*10월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

국              9,750

시              4,875

구              4,875

201 일반운영비 7,000 0 7,000

국              3,500

시              1,750

구              1,750

01  사무관리비

  ○보충영양사업 운영비

  ○인력 교육비

0 7,0007,000

6,00060,000원*100명

국              3,000

시              1,500

구              1,500

1,0001,000,000원

국                500

시                250

구                250

301 일반보상금 70,680 0 70,680

국             35,340

시             17,670

구             17,670

01  사회보장적수혜금

  ○보충영양식품비

0 70,68070,680

70,680117,800원*50명*12월

국             35,340

시             17,670

구             17,670

영양보충사업운영지원 4,170 0 4,170

201 일반운영비 1,070 0 1,070

01  사무관리비

  ○영양평가s/w(CAN)구입

  ○신청서 및 관리카드 제작

  ○영양지식 설문지 제작

  ○현수막 제작

0 1,0701,070

600600,000원

60200원*300부

60200원*300부

35070,000원*5개

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03  시책추진업무추진비

  ○임산부 및 영유아 시책추진

0 1,0001,000

1,0001,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

307 민간이전 1,000 0 1,000

01  의료및구료비

  ○헤모글로빈 측정용 검사지

  ○채혈용 란셋 및 알코올 솜 구입

0 1,0001,000

93537,400원*25통

6565,000원

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01  자산및물품취득비

  ○헤모글로빈측정기 구입

0 1,1001,100

1,1001,100,000원*1식

출산장려 정책 및 모자보건 관리 506,836 633,934 △127,098

국            207,658

시            150,076

구            149,102

미숙아 및 선천성이상아 의료비 60,000 84,600 △24,600

국             30,000

시             15,000

구             15,000

307 민간이전 60,000 84,600 △24,600

국             30,000

시             15,000

구             15,000

01  의료및구료비

  ○미숙아 및 선천성의료비

84,600 △24,60060,000

60,00060,000,000원

국             30,000

시             15,000

구             15,000

불임부부지원사업(시험관시술비지원) 97,500 154,148 △56,648

국             48,750

시             24,375

구             24,375

101 인건비 9,300 7,500 1,800

국              4,650

시              2,325

구              2,325

10  기간제근로자등보수

  ○불임부부지원사업 보조인건비

7,500 1,8009,300

 9,300  1,550,000원*6월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

국              4,650

시              2,325

구              2,325

307 민간이전 88,200 146,648 △58,448

국             44,100

시             22,050

구             22,050

01  의료및구료비

  ○시험관아기 시술비 지원

146,648 △58,44888,200

88,20088,200,000원

국             44,100

시             22,050

구             22,050

산모신생아도우미지원 94,620 127,050 △32,430

국             75,696

시              9,462

구              9,462

307 민간이전 94,620 127,050 △32,430

국             75,696

시              9,462

구              9,462

05  민간위탁금

  ○산모신생아도우미 지원사업 바우처기금

    예탁

88,620 6,00094,620

 94,620  94,620,000원

국             75,696

시              9,462

구              9,462

선천성대사이상 검사 및 환아관리비지원 50,000 50,000 0

국             25,000

시             12,500

구             12,500

307 민간이전 50,000 50,000 0

국             25,000

시             12,500

구             12,500

01  의료및구료비 50,000 050,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

  ○선천성대사이상검사비 및 환아관리비

 50,000  50,000,000원

국             25,000

시             12,500

구             12,500

임산부 아동건강관리 41,900 22,780 19,120

국             20,950

시             10,475

구             10,475

307 민간이전 41,900 14,400 27,500

국             20,950

시             10,475

구             10,475

01  의료및구료비

  ○임산부 철분제(영양제)

05  민간위탁금

  ○표준모자보건수첩 제작 위탁

14,400 23,60038,000

38,00038,000,000원

국             19,000

시              9,500

구              9,500

0 3,9003,900

3,9003,900,000원

국              1,950

시                975

구                975

출산준비물 지원 22,700 28,000 △5,300

시             11,350

구             11,350

201 일반운영비 22,700 28,000 △5,300

시             11,350

구             11,350

03  행사운영비

  ○ 출산준비물 지원(탄생축하선물)

28,000 △5,30022,700

 22,700  22,700,000원

시             11,350

구             11,350

모유수유 장려사업 20,000 30,000 △10,000

시             10,000

구             10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 20,000 20,000 0

시             10,000

구             10,000

03  행사운영비

  ○모유수유 장려 지원물품

20,000 020,000

20,0005,000원*4,000명

시             10,000

구             10,000

임산부 건강검진 61,300 66,000 △4,700

시             30,650

구             30,650

307 민간이전 61,300 66,000 △4,700

시             30,650

구             30,650

01  의료및구료비

  ○임산부 산전검사비 지원

66,000 △4,70061,300

61,30061,300,000원

시             30,650

구             30,650

임산부 영양제보급사업 27,160 34,000 △6,840

시             13,580

구             13,580

307 민간이전 27,160 34,000 △6,840

시             13,580

구             13,580

01  의료및구료비

  ○임산부 영양제(철분제)

34,000 △6,84027,160

27,16027,160,000원

시             13,580

구             13,580

모자건강프로그램 운영 5,000 8,800 △3,800

시              2,500

구              2,500

201 일반운영비 5,000 8,800 △3,800

시              2,500

구              2,500

03  행사운영비

  ○출산준비교실운영 강사료

8,800 △3,8005,000

5,0005,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

시              2,500

구              2,500

임산부 구강용품지원 6,860 8,400 △1,540

시              3,430

구              3,430

307 민간이전 6,860 8,400 △1,540

시              3,430

구              3,430

01  의료및구료비

  ○임산부 구강용품 구입

8,400 △1,5406,860

6,8606,860,000원

시              3,430

구              3,430

영유아 건강검진(의료급여수급권자)지원 5,674 5,756 △82

국              4,701

시                973

201 일반운영비 450 0 450

국                360

시                 90

03  행사운영비

  ○영유아 건강진단 홍보비

0 450450

450450,000원

국                360

시                 90

307 민간이전 5,224 5,756 △532

국              4,341

시                883

05  민간위탁금

  ○건강진단비 위탁

5,756 △5325,224

5,2245,224,000원

국              4,341

시                883

신생아난청 조기진단 5,122 0 5,122

국              2,561

시              1,281

구              1,280

307 민간이전 5,122 0 5,122

국              2,561
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

307 민간이전 시              1,281

구              1,280

01  의료및구료비

  ○신생아 청각선별 검사비

0 5,1225,122

5,1225,122,000원

국              2,561

시              1,281

구              1,280

모자보건인력지원 9,000 0 9,000

시              4,500

구              4,500

101 인건비 9,000 0 9,000

시              4,500

구              4,500

10  기간제근로자등보수

  ○모자보건인력지원

0 9,0009,000

9,0001,500,000원*6개월

시              4,500

구              4,500

취약계층 의료지원 853,732 885,838 △32,106

국            428,660

시            212,536

구            212,536

암 조기검진 사업 169,752 153,476 16,276

국             84,876

시             42,438

구             42,438

101 인건비 7,000 7,960 △960

국              3,500

시              1,750

구              1,750

10  기간제근로자등보수

  ○국가암 조기검진 보조인건비

7,960 △9607,000

7,0007,000,000원

국              3,500

시              1,750

구              1,750

201 일반운영비 1,000 1,040 △40
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 취약계층 의료지원 (단위:천원)

201 일반운영비 국                500

시                250

구                250

01  사무관리비

  ○암 조기검진 운영비

1,040 △401,000

1,0001,000,000원

국                500

시                250

구                250

307 민간이전 161,752 144,476 17,276

국             80,876

시             40,438

구             40,438

05  민간위탁금

  ○암 조기검진사업

144,476 17,276161,752

161,752161,752,000원

국             80,876

시             40,438

구             40,438

암환자의료비지원 290,000 200,000 90,000

국            145,000

시             72,500

구             72,500

307 민간이전 290,000 200,000 90,000

국            145,000

시             72,500

구             72,500

01  의료및구료비

  ○암환자 의료비 지원

200,000 90,000290,000

290,000290,000,000원

국            145,000

시             72,500

구             72,500

암예방관리사업 8,000 2,972 5,028

국              4,000

시              2,000

구              2,000

307 민간이전 8,000 2,972 5,028
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 취약계층 의료지원 (단위:천원)

307 민간이전 국              4,000

시              2,000

구              2,000

01  의료및구료비

  ○재가 암환자 의료물품 지원

2,972 5,0288,000

8,0008,000,000원

국              4,000

시              2,000

구              2,000

희귀난치성질환자 의료비 지원 380,000 420,780 △40,780

국            190,000

시             95,000

구             95,000

307 민간이전 380,000 419,780 △39,780

국            190,000

시             95,000

구             95,000

05  민간위탁금

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원

419,780 △39,780380,000

 380,000  380,000,000원

국            190,000

시             95,000

구             95,000

생애전환기 일제건강진단 5,980 8,310 △2,330

국              4,784

시                598

구                598

201 일반운영비 247 160 87

국                197

시                 25

구                 25

01  사무관리비

  ○생애전환기 일제 건강진단 홍보비

160 87247

 247  247,000원

국                197

시                 25

구                 25
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 취약계층 의료지원 (단위:천원)

307 민간이전 5,733 8,150 △2,417

국              4,587

시                573

구                573

05  민간위탁금

  ○생애전환기 일제 건강진단비

8,150 △2,4175,733

5,7335,733,000원

국              4,587

시                573

구                573

정신질환 · 치매관리 1,034,222 700,011 334,211

국            141,390

시            619,653

구            273,179

정신보건센터 운영 152,500 150,000 2,500

국             76,250

시             76,250

307 민간이전 152,500 150,000 2,500

국             76,250

시             76,250

05  민간위탁금

  ○민간위탁금

    ο정신보건사업 운영비

150,000 2,500152,500

152,500

152,500152,500,000원

국             76,250

시             76,250

아동청소년 정신보건사업 62,700 0 62,700

시             31,350

구             31,350

307 민간이전 62,700 0 62,700

시             31,350

구             31,350

05  민간위탁금

  ○아동 청소년 정신보건 사업비

0 62,70062,700

 62,700  62,700,000원

시             31,350

구             31,350
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 정신질환 · 치매관리 (단위:천원)

정신보건시설 종사자 장려수당 33,600 11,100 22,500

시             33,600

307 민간이전 33,600 11,100 22,500

시             33,600

05  민간위탁금

  ○종사자 장려수당

11,100 22,50033,600

33,60033,600,000원

시             33,600

정신보건센터자체지원 1,700 2,340 △640

201 일반운영비 700 0 700

01  사무관리비

  ○기초정신보건심의위원회

    ο운영수당

0 700700

700

70070,000원*5명*2회

307 민간이전 1,000 2,340 △1,340

01  의료및구료비

  ○정신보건사업 보조약품구입

2,340 △1,3401,000

1,0001,000,000

알코올상담센터 운영 119,764 127,251 △7,487

국             59,882

시             59,882

307 민간이전 119,764 127,251 △7,487

국             59,882

시             59,882

05  민간위탁금

  ○알코올상담센터운영

127,251 △7,487119,764

119,764119,764,000원

국             59,882

시             59,882

치매상담센터운영 5,000 5,000 0

시              2,500

구              2,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

시              2,500

구              2,500

01  사무관리비

  ○치매상담센터 일반운영비

5,000 05,000

5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 정신질환 · 치매관리 (단위:천원)

    ο치매상담실 운영물품 구입비

    ο치매홍보물 제작

 2,000  기저귀방수시트뉴케어 등  2,000,000원

시              1,000

구              1,000

 3,000  리플렛홍보물품 등  3,000,000원

시              1,500

구              1,500

치매보호센터 운영 470,000 398,000 72,000

시            235,000

구            235,000

307 민간이전 470,000 398,000 72,000

시            235,000

구            235,000

05  민간위탁금

  ○치매센터 운영비

398,000 72,000470,000

470,000470,000,000원

시            235,000

구            235,000

치매조기검진사업 10,516 6,320 4,196

국              5,258

시              2,629

구              2,629

307 민간이전 10,516 6,320 4,196

국              5,258

시              2,629

구              2,629

01  의료및구료비

  ○ 치매조기검진사업비

6,320 4,19610,516

10,51610,516,000원

국              5,258

시              2,629

구              2,629

사회복귀시설 운영비 176,642 0 176,642

시            176,642

307 민간이전 176,642 0 176,642

시            176,642

05  민간위탁금 0 176,642176,642
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민생활 건강증진 지원
단위: 정신질환 · 치매관리 (단위:천원)

  ○사회복귀시설 운영비 176,642176,642,000원

시            176,642

정신요양시설 입소자 간식비 지원 1,800 0 1,800

시              1,800

307 민간이전 1,800 0 1,800

시              1,800

05  민간위탁금

  ○정신요양시설 입소자 간식비 지원

0 1,8001,800

 1,800  1,800,000원

시              1,800

행정운영경비(건강증진과) 51,876 178,841 △126,965

인력운영비(건강증진과) 24,889 144,249 △119,360

인력운영비 세부사업(건강증진과) 24,889 144,249 △119,360

101 인건비 21,289 139,329 △118,040

09  무기계약근로자보수

  ○상용직인건비(운동처방사 1명)

    ο기본급

    ο기말수당

    ο가계지원

    ο초과근무수당

    ο연차유급수당

    ο급식비

    ο교통비

    ο명절휴가비

    ο가족수당

      ·배우자

      ·기타가족

    ο체육행사비

0 21,28921,289

21,289

11,009(30,160원*365/12월)*1명*12월

3,670917,336원*1명*4회

1,377458,683원*1명*3회

 1,020  (30,160원*365일/12월)/243*1.5*15*12*1명

45330,160원*1명*15일

1,560130,000원*1명*12월

84070,000원*1명*12월

600300,000원*1명*2회

720

48040,000원*1명*12월

24020,000원*1명*12월

4020,000원*1명*2회

203 업무추진비 3,600 4,920 △1,320

02  정원가산업무추진비

  ○정원가산업무추진비

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

720 △120600

60040,000원*15명

4,200 △1,2003,000

3,000250,000원*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 기본경비(건강증진과) (단위:천원)

기본경비(건강증진과) 26,987 34,592 △7,605

기본경비 세부사업(건강증진과) 26,987 34,592 △7,605

201 일반운영비 17,387 18,272 △885

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○급량비

18,272 △88517,387

9,82754,590원*15명*12월

7,5607,000원*15명*6식*12월

202 여비 9,600 16,320 △6,720

01  국내여비

  ○출장여비

16,320 △6,7209,600

9,60010,000원*10명*8일*12월
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